关于 2019 年机械学院青年志愿者协会组织
机构换届调整的通知

2018—2019 学年，机械学院青年志愿者协会在院团委的正确指

导下，围绕“奉献、友爱、互助、进步”的宗旨，为志愿文明建设做

出了积极贡献。现组织机构任期将满,为进一步充实和完善我院学生

干部，促进我院青年志愿者协会的蓬勃发展，根据《河南理工大学学

生社团管理条例》和《机械学院青年志愿者协会章程》，经报院团委

同意、院青协研究决定，定于 5 月进行青年志愿者协会组织机构换届

调整，现将相关事宜通知如下：

一、换届改选工作领导小组

组  长：王瑞瑞

副组长：路好

成  员：姚予象 张红园 邓伟军 陈亚茹 赵一恒 郑婷婷

二、换届改选指导思想

此次换届改选将本着公平、公正、公开和择优录用的原则选拔协

会机构成员，着重提高学生社团学生干部素质，加强学生干部队伍建

设。

三、参选范围及候选人

我院 17 级、18级同学均可参选，候选人采取个人自荐、学院推

荐、青协相关负责人提名方式产生。

四、候选人条件

1. 热爱祖国，拥护中国共产党，政治立场坚定，具有较高的思

想政治素质和道德修养、敏锐的政治意识。

2. 学习成绩优异，具有一定的创新意识和创新思维，能够从大

局出发。

3. 责任心较强，具有严谨的工作作风和务实的工作态度。

4. 具有较强的领导能力和组织协调能力，积极参加学校、学院

以及各学生组织的各类政治理论学习。

五、职位设置

1. 主席团：会长 1名，常务副会长 2名，副会长 2 名。

2. 办公室：主任 1名，副主任 1 名。

3. 组织部：部长 1名，副部长 1 名。

4. 宣传部：部长 1名，副部长 1 名。

5. 外联部：部长 1名，副部长 1 名。

6. 文艺部：部长 1名，副部长 1 名。

7. 项目部：部长 1名，副部长 1 名。

8. 支教部：部长 1名，副部长 1 名。

9. 人力部：部长 1名，副部长 1 名。

六、选拔程序

本次选拔分为报名申请、资格审查、竞选演讲、组织考核、结

果公示五个阶段进行。

1. 报名申请：2019 年 5 月 14日—2019 年 5 月 18日（周六）

有志参加机械学院青年志愿者协会换届竞选者，需提交一份《机

械学院青年志愿者协会换届申请表》，将纸质材料交至松二 301。

2. 资格审查：2019 年 5 月 17日—2019 年 5 月 18日（周六）

换届调整工作领导小组将对申请人进行资格审查，审查结果将

于 5 月 18 日上午公布。

3. 竞选演讲：2019 年 5 月 18日（周六）

5 月 18 日 13 时整于机械学院 101 教室进行换届调整竞选演讲。

竞选演讲包括自我介绍、优势陈述和工作设想三个部分。

4. 组织考核：2019 年 5 月 19日—5月 21日（周二）

院青年志愿者协会换届调整工作领导小组确定换届考察对象，

并对换届考察对象进行组织谈话，进一步了解考察对象的思想状况。

5. 结果公示：2019 年 5 月 28日(周二)

根据考察情况及参选人员的综合表现，5 月 28 日公示竞选结果。

七、几点说明

1、青年志愿者协会是由热心于青年志愿服务的同学组成的社会

团体，团结和带领广大青年志愿者为学校建设、公益事业以及社会活

动等提供广泛的服务，促进校园精神文明建设。

2、本次学生社团调整方案解释权归机械学院团委。

3、根据参选人员的综合表现，拟录用人员名单在全院范围内公

示三天，接受全院学生监督。

附件 1：机械学院青年志愿者协会换届候选人推荐表

附件 2：机械学院青年志愿者协会竞聘评分细则

 机械学院青年志愿者协会

二〇一九年五月十五日

附件 1

机械学院青年志愿者协会换届申请表

姓名      专业班级  政治面貌

联系电话
班级成绩

排名

本学年是否有

学科不及格

曾任职务

竞选职务 1. 2. 是否服从调剂

工

作

思

路

对学生组

织建设的

意见和建

议

评审小组

意见

团委

意见

附件 2

 机械学院青年志愿者协会竞聘评分细则

本次竞选本着公平公正公开的原则进行评分，采用百分制。

1.主席团意见（占总比 20%）；

2.所在部门部长及副部意见（占总比 20%）；

3.演讲后青协成员所投票数（占总比 40%）；

4.平时活动考核（占总比 20%）。

备注